

AVRUPA KOMİSYONU 2011 TÜRKİYE İLERLEME RAPORU DEĞERLENDİRME TOPLANTISI (12 EKİM 2011)

Değerli basın mensupları,

Ekranları başında bizleri izleyen kıymetli vatandaşlarımız,

Sevgili dostlar,

Avrupa Birliği Komisyonu'nun 2011 yılı Türkiye İlerleme Raporlarını değerlendirmek üzere huzurlarınızda bulunuyoruz, hoş geldiniz.

“Türkiye'nin 2011 Yılı İlerleme Raporu” ile diğer aday ve potansiyel aday ülkelerdeki gelişmelerin değerlendirildiği “2011-2012 Genişleme Stratejisi Belgesi” bugün itibariyle yayımlanmış bulunuyor.

2011 İlerleme Raporu Türkiye için 1998 yılından bu yana yayımlanan İlerleme Raporlarının 14'üncüsü olmuştur.

Ülkemize, milletimiz ve Avrupa Birliği sürecimiz için hayırlara vesile olmasını ümit ediyoruz.

İlerleme Raporları esasen Avrupa Birliği'nin müzakere eden, aday ve potansiyel aday statüsündeki ülkelerin AB müktesebatına uyum açısından mevcut fotoğrafının çekildiği metinlerdir.

Biz, her zaman söylediğimiz gibi, İlerleme Raporunu Türkiye'deki bir yıllık gelişmelerin ve reform sürecinin fotoğrafının çekilmesi olarak algılıyoruz. Ama, Rapora baktığımızda, genellikle objektif ve dengeli olmaya çalışılmakla beraber, kullanılan fotoğraf makinesinin eski bir model olduğu ve artık lenslerinin değiştirilme vaktinin geldiği anlaşılmaktadır.

Bu yıl çekilen Türkiye fotoğrafında flu kalan birçok nokta olduğu gibi fotoğrafın yanlış noktalara zoomlandığı yerler de mevcuttur.

“2011 Yılı İlerleme Raporu”, gerek siyasi kriterler gerek ekonomik kriterler gerekse 33 faslın sadece biri dışında Türkiye'nin ilerleme kaydettiğini teslim etmektedir.

Ancak, bu ilerlemelerden bahsederken, gerçekleştirilen reformların uygulaması konusunda ciddi şüpheler yaratabilecek ve yanlış bilgilere veya münferit olaylara dayalı ifadelerin kullanıldığı görülmektedir.

Avrupa Birliği övünülecek konularda cimri, eleştirilecek konularda cömert davranmıştır.

Bu vesile ile 2011 İlerleme Raporu'nun Avrupa Birliği'nin fotoğraf makinesinin, daha güncel, daha teknolojik, profesyonel bir makineyle değiştirilmesi için bir fırsat olarak değerlendirileceğine inanıyoruz.

Değerli dostlar,

Daha önce, bu Raporların yayımlayacağı günlerin ülkemizde büyük bir tartışma ortamına sebep olduğuna, son yıllarda ise Avrupa Birliği'nin bu tür rutin uygulamalarına karşı kamuoyumuzda fazla tartışmaların yer almadığına hep birlikte şahidiz.

Bu elbette ülkemize uyguladığı çifte standartlardan dolayı milletimizin Avrupa Birliği'ne duyduğu güvensizlik neticesidir.

Ancak diğer taraftan Türkiye'nin AK Parti Hükümeti döneminde son 9 yılda gerçekleştirdiği kararlı reformların Avrupa Birliği süreci olmadan da devam edeceğine olan inancın bunda büyük bir payı vardır.

Türkiye artık yaptığı her ödevden sonra AFERİN bekleyen bir öğrenci değildir.

Türkiye demokratik standartlarını en ileri noktaya taşımaya gayret eden, refah seviyesini hızla yükselten ve dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına girme noktasında ciddi mesafeler kat eden büyük, güçlü bir ülkedir.

Bu çerçevede, Türkiye için asıl İlerleme Raporu'nun milletimiz tarafından 12 Haziran 2011 tarihinde yayımlandığını ve seçim sonuçlarının Türkiye'ye en doğru istikameti çizdiğini düşünüyoruz.

Hiç tartışmasız Türkiye 12 Ekim 2011 itibariyle Avrupa Birliği standartlarına en yakın olduğu noktadadır.

2011 senesi Türkiye'nin büyük dönüşümüne tanıklık eden önemli yıllardan biri olmuştur.

Gerek siyasi, gerek ekonomik gerek müktesebat başlıklarına uyum konusunda kritik eşiklerin aşıldığı birçok adım, son raporlama dönemi içerisinde atılmıştır.

Üstelik bu reformların birçoğu seçim döneminde gerçekleştirilmiştir.

Bu bağlamda, bazı Avrupalı siyasetçiler önemli bir ders çıkarabilir.

AB sürecini seçim malzemesi yapmak yerine, sürece sonuna kadar sahip çıktık ve her türlü eleştiriye göğüs gerdik. Bu vesileyle muhalefet partilerine bir kez daha teşekkür etmek istiyorum. Hiçbir parti seçim süreci boyunca suiistimale gitmedi, 3200 maddelik Ticaret Kanunu'nun Meclis'den geçirilmiş olması sürece ilişkin kararlılığımızı ortaya koymaktadır.

Buna rağmen, Raporun geneline baktığımızda bu hissiyatı tam olarak yakalayamıyoruz. Özellikle Türkiye-AB ilişkilerini tıkayan alanlarda Avrupa Birliği'nin statükocu bir tablo çizdiğini görüyoruz.

Bugün AB üyesi ülkelerin de İlerleme Raporu yayımlansa, emin olun Türkiye'nin birçok AB üyesi ülkenin ilerisinde olduğu anlaşılacaktır.

Müzakerelerin altıncı yılında, Türkiye'nin İlerleme Raporu'nun siyasi kriterler bölümünün bu kadar ayrıntılı ve uzun olması anlaşılır bir durum değildir.

Kaynağı belli olmayan iddialar ve bazı münferit olaylar üzerinden genelleştirerek değerlendirme yapmak, Avrupa Komisyonunun saygınlığını ve inandırıcılığını zedelemektedir.

Biz müzakere sürecinde Avrupa Birliği Komisyonu'nu en yakın müttefikimiz olarak görüyor ve bundan sonra da Komisyon'un müzakerelerdeki yapıcı tutumunu devam ettireceğine samimiyetle inanıyoruz.

Avrupa Birliği hukukunun bekçisi olan Avrupa Komisyonu, AB'nin menfaatlerini koruyan, katılım sürecinde aday ülkelere yol gösteren saygın bir kurumdur ve öyle kalmalıdır.

Ancak, son dönemlerde bazı dar görüşlü siyasetçiler tarafından Komisyon'un baskı altına alındığını görüyor ve Komisyon'daki dostlarımızın aslında ne kadar zor bir durumda kaldıklarını anlayabiliyoruz.

Ama şunu da yüksek sesle ifade ediyoruz...

Eğer 2011 İlerleme Raporu, Komisyon'u kısıkaca alanların Türkiye için bir "İLERLE-ME!" temennisiyse bunu temenni edenler beyhude bir beklenti içerisinde olduklarıdır.

Bizim Avrupa Birliği perspektifimiz gündelik tartışmaların ve gelişmelerin çok daha ötesinde kalıcı, uzun vadeli ve vizyoner bir bakışın eseridir ve bu yönelimimizi değiştirmeye hiçbir çaba muktedir olamayacaktır.

O yüzden 2011 İlerleme Raporu'nu olumlu olumsuz bütün yönleriyle Avrupa Birliği'nin Türkiye'nin üyeliğine olan ihtiyacını ve bu ihtiyacın aciliyetini teyit eden bir Rapor olarak değerlendiriyorum.

Değerli dostlar,

Demokrasinin "AMA"sı, "ANCAK"ı olmaz.

Demokrasi, bu tür bağlaçlarla muğlaklaştırılmayacak kadar değerlidir, önemlidir.

2011 İlerleme Raporu'na da bu perspektiften bakıyor, Rapor'da yer verilen olumlu hususları memnuniyetle karşılıyor, olumsuz unsurlardan da kendimize çıkaracağımız mesajları alıyoruz.

Son İlerleme Raporu'ndan bu yana aslında biz Avrupa Birliği Bakanlığı olarak Komisyon nezdindeki girişimlerimizi ve bilgilendirmelerimiz mutad şekilde devam ettirmiştik. En son Pazartesi günü değerli dostum Komiser Füle ile çok yararlı bir görüşme yaptım.

Toplam 80 kurumdan topladığımız katkıları Komisyon'a iletmış ve Rapor'un tarafsız şekilde kaleme alınması için üzerimize düşeni son güne kadar yerine getirmiştik.

Nitekim son dakikaya kadar devam eden bu bilgilendirmelerimizin ve uyarılarımızın bir kısmının bazı hataları düzelttiğini Rapor'dan hissediyoruz.

Rapor yayımlandıktan sonra da katılmadığımız alanlarda, Avrupa Birliği Bakanlığı koordinasyonunda ve ilgili tüm kurumlarımızın katkısıyla bir değerlendirme yaparak, görüşlerimizi Komisyonunun dikkatine getireceğiz.

Bu vesile ile şu iki hususu özellikle vurgulamak istiyorum...

Türkiye'de gazetecilik mesleğinden dolayı tutuklanan, hapse atılan tek bir gazeteci dahi yoktur.

Raporda'da bahsi geçen, şu anda tutuklu bulunan gazeteciler kendi meslekleriyle ilgili olarak değil, illegal bazı eylemler içerisine girdikleri iddiasıyla tutuklu yargılanıyorlar.

Her zaman ifade ettiğimiz üzere, Türkiye'de tarihin en özgür, en demokratik dönemi yaşanıyor. Nitekim son 9 yılda basın özgürlüğü konusunda tarihte hiçbir Hükümetin cesaret edemediği düzenlemeleri AK Parti Hükümeti hayata geçirmiştir.

Yürütülen tartışmalarda -bilerek veya bilmeyerek- sanki basın mensuplarının suç işleme özgürlüğü varmış gibi bir izlenim oluşturulmaya çalışıldığını görüyor ve bunu son derece tehlikeli buluyoruz.

Burada samimiyetsizliğin ve art niyetliliğin en bariz göstergelerinden biri de illegal faaliyetlerde bulunduğu iddia edilen ve yargılaması devam eden gazeteciler için yükseltelen sesin sadece mesleğinden dolayı 50 ay hüküm giymiş bir gazeteciye karşı yükseltilmemesidir.

Kıbrıs konusuna gelince, çözümü istemeyenlerin sindiremeyenlerin yaşadığı gaz sanıcısı Avrupa Birliği tarafından sahiplenilmemelidir.

Kıbrıs'taki gerçekler GKRY'nin arkasına saklanılamayacak kadar açıktır, nettir.

Türkiye ve Türk tarafı olarak biz her zaman çözümden yana olduk.

"Çözümsüzlük çözümdür" anlayışını terk ederek, Kıbrıs sorununda bütün parametrelerin değişmesini, ezberlerin bozulmasını sağladık.

Türkiye'nin AB üyeliği ile Kıbrıs meselesinin çözümünü ilişkilendiren bir tavrı asla kabul etmiyoruz.

Güney Kıbrıs'ın şımartılması ve bu suretle müzakere sürecimizin engellenmesi AB için tarihi bir hata olmuştur.

Bugün karşı karşıya bulunduğumuz sorunun temelinde, büyük ölçüde GKRY'nin uluslararası hukuka ve AB hukukuna aykırı olarak üyeliğe kabul edilmiş olması yatmaktadır.

Bugün GKRY, bir taraftan İsrail'in diğer taraftan AB'deki bazı malum çevrelerin Truva atı olarak hareket etmektedir.

İlerleme Raporu'nda GKRY'nin arkasına saklanarak Türkiye'ye atılmak istenen taşlar esasen AB'nin küresel bir güç olma vizyonunu hedef almaktadır, AB'yi yaralamaktadır.

Kıbrıs meselesinin, Türkiye'nin ve KKTC'nin meşru hak ve çıkarlarına hanel getirmeyecek bir şekilde çözümlenmesi için çabalarımıza devam edeceğiz.

Önümüzdeki dönemde de Ada'da çözümden yana tutumumuzu korumaya, yapıcı ve barışçıl vizyonumuzu sürdürmeye devam edeceğiz. Çünkü herkes için en iyi seçenek çözümdür.

Ama şunu da herkes bilmelidir ki çözümsüzlüğün faturasını asla Kıbrıs Türk halkı ödemeyecektir ve ödememelidir.

Bir kez daha ve özellikle böyle bir günde şu hususu da tekrarlamakta fayda görüyorum: Türkiye'nin ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin içinde yer almadığı bir Avrupa Birliği uluslararası ilişkilerde bir TOPAL ÖRDEK olarak kalacaktır.

Az önce de ifade ettiğim gibi Türkiye'yi Avrupa Birliği perspektifinden uzaklaştıracak adımlardan kaçınmak ortak çıkarımız ve ortak geleceğimiz gereğidir.

Türkiye Avrupa Birliği ile yarım asra dayanan bir tanışıklık ve işbirliği içerisindedir.

Biz birbirimizi yeni tanımıyoruz.

Biz her şeye yeniden başlamak da istemiyoruz.

Biz anamızın ak sütü gibi bize helal olan AB üyeliğini hedefliyoruz ve bu doğrultuda üzerimize düşenleri yapıyoruz, yapmaya da devam edeceğiz.

Hedefimiz tam üyeliktir ve tam üyelikten başka hiçbir seçenek Türkiye için kabul edilebilir değildir.

Bugün Türkiye'nin AB ile ilişkilerinin normalleşmesi ve tam üyelik için somut başlangıçların, somut gelişmelerin yaşanması için en doğru zamandır.

Dünya ekonomisindeki gelişmeler Türkiye'nin AB üyeliğine işaret ediyor...

Bölgemizdeki gelişmeler, bölge halklarının demokrasi ve özgürlük talebi Türkiye'nin AB üyeliğine işaret ediyor.

Ortak geleceğimiz bize AB üyeliğini gösteriyor ve Türkiye'nin AB üyeliğinin 21'inci yüzyılın en önemli barış projesi olacağını fısıldıyor.

Bu altın fırsatın kaçırılmaması için herkesin ve özellikle Avrupa'daki dostlarımızın görev ve sorumluluklarını tekrar hatırlamaları gerekiyor.

Ben kamuoyumuzu bilgilendirme adına Rapor'un içeriğine de şöyle kısaca değinmek ve bazı noktaları özetlemek istiyorum:

2011 İLERLEME RAPORU DÖNEMİNDE YAPILANLAR VE RAPORDA YER ALAN GENEL HUSUSLAR

- Siyasi Kriterler bölümüne baktığımızda, Hükümetimizin AB müzakere sürecine olan bağlılığı vurgulanmakta, özellikle Avrupa Birliği Bakanlığının kurulması sürece bağlılığın bir teyidi olarak değerlendirilmektedir.
- Bakanlığımızın koordinasyon ve müzakere sürecine sivil toplumu dâhil etme yönündeki çalışmalarından övgüyle bahsedilmekte, her ilde bir Vali Yardımcısının AB Temas Noktası olarak görevlendirilmesi sonucunda AB konularındaki çalışmaların yerele taşınmasından duyulan memnuniyetin altı çizilmektedir.
- Hükümetimizin sivil bir Anayasa hazırlamak üzere attığı adımlar olumlu karşılanmakta, mümkün olan en geniş danışma yoluyla

katılımcı ve demokratik bir Anayasa yapma arzumuz teyit edilmektedir.

Siyasi kriterler bölümünden, AB'nin bizden önümüzdeki dönemde en büyük beklentisinin yeni sivil bir Anayasa olduğu açıkça görülmektedir. AB üyelik süreci olsa da olmasa da, Hükümetimizin de önümüzdeki dönemde en önemli önceliklerinden biri bu konudur.

Nitekim, Mecliste temsil edilen siyasi partilerimizin üçer milletvekillinden müteşekkil Hazırlık Komisyonunu çalışmalarına başlıyor; umarız hayırlara vesile olur.

- HSYK ve Anayasa Mahkemesine ilişkin mevzuat değişikliklerinin Katılım Ortaklığı Belgesinde yer alan birçok önceliğe tekabül ettiğinin altı çizilmektedir.

Ayrıca, HSYK'nın yeni yapısının daha çoğulcu olduğu vurgulanarak, üye sayısının artırılmasıyla birlikte Adalet Bakanlığının HSYK üzerindeki etkisinin kayda değer şekilde azaltıldığına dikkat çekilmektedir.

Ayrıca Danıştay ve Yargıtay kanunlarındaki değişikliklerle yargı yükünün azaltılarak etkinliğin artırılması konusunda adım atıldığı vurgulanmaktadır.

- Ağustos 2011'de gerçekleştirilen Yüksek Askeri Şura Toplantısı'nın sivil-asker ilişkilerinde sivil denetim bakımından önemli bir adım olduğu belirtilmekte ancak Yüksek Askeri Şura'nın yapısı, askeri yargı sistemi ve Türk Silahlı Kuvvetleri'nin Personel Kanununda değişiklik ihtiyacı vurgulanmaktadır.
- Ayrıca orta öğretimde askerler tarafından verilen milli güvenlik derslerinin devam etmesi eleştirilmektedir.
- Sayıştay Kanunu ile askeri harcamaların sivil denetimi konusunda önemli bir ilerleme sağlandığı tespit edilmekte, ancak daha fazla adım atılması gerektiği belirtilmektedir. Bu hususlar bizim de dile getirdiğimiz ihtiyaçlardır.
- Raporda bizi en çok rahatsız eden hususlardan biri azınlık haklarına yönelik Türkiye'nin yaklaşımının kısıtlayıcı olmaya devam ettiği iddiasıdır.

- 2 ay evvel 1936 yılından beri çözülemeyen sorunu çözmüş bir hükümetin üyesi olmaktan onur duyuyorum. Azınlıklar Cumhuriyet döneminden beri en özgür dönemi yaşadıklarını kendileri ifade ediyorlar. Bazı üye ülkelerin etkisiyle, raporda hala kısıtlayıcı hükümler olduğunun vurgulanıyor olması kabul edilemez.
- 27 Ağustos 2011 tarihinde Vakıflar Kanunu'nda yapılan tarihi değişiklikten, Büyükkada Yetimhanesinin tapusunun Ortodoks Rum Patrikhanesi'ne teslim edilmesine, farklı kiliselerde yapılan ayinlere kadar kaydedilen birçok gelişme varken, bu ifadeyi kabul etmemiz mümkün değildir.
- Nitekim, farklı inançlara mensup vatandaşlarımız da sürdürülen diyalog ve çalışmalardan memnuniyet duyduklarını defalarca bizlere iletmektedirler.
- Ramazan ayında Türkiye'de azınlıklara mensup 162 cemaat vakfının bir araya gelerek Sayın Başbakanımız onuruna iftar daveti vermesi, Hükümetimizin attığı bu adımların Komisyon'dan önce azınlık cemaatlerimiz tarafından nasıl bir memnuniyetle karşılandığının zaten en önemli göstergesi olmuştur.
- Avrupa Birliği'nin Hükümetimizin azınlıklara yönelik adımlarını yetersiz görürken , bazı ülkelerde Türk azınlığın yaşadığı sorunlara duyarsız kalması düşündürücüdür.
- Öte yandan, Türkiye'de, toplum tarafından yıllarca tabu olarak görülen konularda açık ve serbest bir tartışma ortamının bulunması Avrupa Komisyonu tarafından teyit edilmiştir.
- Ancak özellikle basın özgürlüğü alanında Türkiye'de kapsamlı bir sorun olduğuna işaret eden ifadeler ve yürütülen soruşturmaların ifade özgürlüğünü zayıflattığı iddiası kabul etmemiz mümkün değildir. Bu soruşturmalar gazetecilik faaliyetlerine ilişkin yürütülmemektedir.
- Komisyon'un Rapor'un diğer bölümlerinde bahsettiği üzere, Balyoz ve Ergenekon soruşturmaları ve diğer darbe planlarına ilişkin soruşturmalar, demokratik kurumların düzgün işleyişi ve hukukun üstünlüğüne duyulan güvenin güçlendirilmesi bakımından Türkiye için bir fırsattır. Bu kapsamda Komisyon kendi ifadeleriyle çalışmaktadır.

- Raporda özellikle savunma hakları ve yargılama öncesi süreçlerin uzunluğu konuları eleştirilmektedir ki biz de bu konudaki rahatsızlığımızı müteaddit kereler dile getirdik.
- Uzun tutukluluk süreleri konusunda yaşanan rahatsızlıkları Hükümet olarak biz elbette göz ardı edemeyiz, etmiyoruz.
- Raporda, seçim dönemlerinde Türkçe dışında her türlü yazılı ve sözlü propaganda yapmayı mümkün kılan ve hükümlü veya tutuklunun veya ziyaretçilerinin ziyaret esnasında Türkçeden başka bir dilde konuşma yapmalarının önündeki engelleri kaldıran olumlu düzenlemelere de yer verilmiş, farklı dil ve lehçelerle ilgili üniversitelerimizde akademik araştırma yapılması, enstitü kurulması ve seçmeli ders konması gibi uygulamalardan övgüyle bahsedilmiştir.
- Ancak bazı münferit olayların genelleştirilerek yansıtılması, çok hassas konularda atılan bu önemli adımların ne yazık ki Raporda gerektiği kadar değerini bulamamasına yol açmıştır.
- Diğer taraftan, siyasette, kamu kurumlarının ve sivil toplum örgütlerinin üst kademelerinde kadınların temsilinin yetersizliği, töre ve namus cinayetleri, erken yaşta ve zorla yaptırılan evlilikler ile kadına karşı şiddet konuları İlerleme Raporunda ele alınmıştır.
- Kadın hakları konusunda özellikle mevzuatta yapılan düzenlemelerin sosyo-ekonomik gelişmeyle beraber toplumsal hayata ulaşması için çabalarımız artarak sürmektedir.
- Nitekim Raporda, Aile ve Sosyal Politikalardan Sorumlu Bakanımızın atanmış olmasıyla kadın hakları alanında çalışan STK'lar ile diyalogun gelişmiş olması olumlu karşılanmaktadır.
- Meclisdeki kadın oranı bugüne kadarki en yüksek kadın oranıdır. Elbette yeterli değildir ama çok önemli ilerleme kaydedilmiş olması göz ardı edilemez.
- Hükümetimizin işkence ve kötü muameleyi önlemeye yönelik hukuki tedbirlere uyulmasını sağlamak üzere çabalarını sürdürdüğü ve bu çerçevede "İşkenceye ve Diğer Zalimane, Gayrıinsani veya Küçültücü Muamele veya Cezaya Karşı BM Sözleşmesine Ek İhtiyari Protokolün" (OPCAT) onayladığı vurgulanmaktadır.

DIŐ GÜVENLİK VE SAVUNMA POLİTİKASI

- DıŐ Politika alanında Türkiye'nin bölgesinde daha aktif bir politika izleyerek, bölgesel anlamda liderlik üstlendiĐi ifade edilmiŐtir.
- Raporda Türk dıŐ politikasının AB için bir kazanım olarak nitelendirilmesi, ülkemizin bölgesel barıŐ ve istikrarın güçlendirilmesi yönündeki çabalarına ve Arap dünyasında yaŐanan dönüşüm sürecine katkısına değinilmiŐ olması memnuniyet vericidir. Sayın BaŐbakanımızın Arap Baharı yaŐayan ülkelere yaptıĐı ziyaretleri hep birlikte izledik. Bölgeyi ziyaret edip Cuma namazı kıldıktan sonra laik sisteme vurgu yapan ikinci bir lider var mıdır?

EKONOMİK KRİTERLER

- Raporun "Ekonomik Kriterler" bölümünde, Türkiye ekonomisinin büyüme ve istihdamın artırılması açısından gösterdiĐi performans son derece olumlu karŐılanmakta, bu performansa ulaŐmada özel sektör yatırımlarının itici güç olduĐu belirtilmektedir.
- Türkiye ekonomisinin ihtiyatlı kamu maliyesi yönetimi ve iyi düzenlenmiŐ mali sektör ile açık bir pazar ekonomisi olmaya devam ettiĐi vurgulanmaktadır.
- Türk bankacılık sisteminin küresel finansal kriz karŐısında dayanıklılıĐını ve gücünü kanıtladıĐının altı çizilmekte, ancak hızla artan iç talebin bir sonucu olarak ithalatta yaŐanan hızlı genişlemenin cari işlemler açığına daha da artırarak, ekonomi açısından önemli bir kırılma noktası oluşturduĐuna dikkat çekilmektedir.
- Nihayetinde, Komisyon ekonomik krizin Türkiye'yi teĐet geçtiĐini teyit etmiŐtir.

MÜKTESEBAT UYUMU

- Son İlerleme Raporundan bu yana fasıllar itibarıyla kaydedilen gelişmeler genel olarak değeriendirildiĐinde, 33 müzakere faslının 31'inde çeŐitli seviyelerde ilerleme saĐlandıĐı teyit edilmektedir.

- İlerleme sağlanamayan tek Fasıl “İş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunumu Serbestisi” olarak kaydedilmekte, “İşçilerin Serbest Dolaşımı” Faslında ise, çok az bir ilerleme olduğu tespiti yapılmaktadır.
- Öte yandan, sınırlı ilerleme olan fasıllar incelendiğinde, bu fasılların birçoğunda tarama sonu raporunun henüz Türkiye’ye iletilmediğinin ve ilerleme olabilmesinin üyelik perspektifiyle yakından alakalı olduğunun göz ardı edildiği görülmektedir.
- “Adalet, Özgürlük ve Güvenlik”, “Bilgi Toplumu ve Medya” ile “Enerji” fasıllarında önemli adımlar atıldığı, ancak kaydedilen gelişmelerin homojen olmadığı belirtilmektedir.
- Ayrıca Türk Ticaret Kanunu, Sayıştay Kanunu ve Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) Kanunu gibi aynı anda pek çok müktesebat başlığını içeren önemli ve kapsamlı kanunların çıkartılmış olması olumlu olarak değerlendirilmektedir.

Değerli dostlar,

Avrupa Birliği'nin bu yılki Türkiye karnesi objektif veya değil, bu şekilde...

Ama başta da ifade ettiğim gibi Avrupa Birliği'nin kendi karnesine baksın.....

Ben 2011 yılı İlerleme Raporunun Türkiye-AB ilişkilerinde hayırlara vesile olmasını ve AB'nin içinde bulunduğu akıl tutulmasından bir an önce çıkmasını diliyorum.

Türkiye kendi birikiminin, gücünün ve potansiyelinin farkında olan bir ülkedir ve doğru bildiği yolda devam edecektir.